
 
 

                                                                                           
 

UNIVERSITA’ DI GENOVA 
Area Orientamento, Tutorato e Career Service 

Servizio Orientamento e Tutorato 
Settore Orientamento agli Studi Universitari 

 
 
Adesione dell’Università degli Studi di Genova a MUSIC EXPÒ -  Villaggio musicale esperienziale 
dedicato ai giovani e a chi ha già  intrapreso o vuole intraprendere un percorso formativo anche 
dedicato alla musica,  Genova, Piazza delle Feste, 9-12 settembre 2021 – CIG Z5332F4C20  
 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’offerta di MUDE s.r.l, azienda incaricata dagli enti organizzatori, di adesione a MUSIC 
EXPÒ - Villaggio musicale esperienziale dedicato ai giovani e a chi ha già intrapreso o 
vuole intraprendere un percorso formativo anche dedicato alla musica, manifestazione 
che si terrà a Genova, presso la Piazza delle Feste, dal 9 al 12 settembre 2021, 
organizzata su iniziativa della Camera di Commercio Industria e Artigianato di Genova, 
dal Comune di Genova e dal Porto Antico, con modalità in presenza secondo le 
disposizioni vigenti;  

 
VISTO il programma triennale 2021-2023 che, tra le azioni strategiche dell’Ateneo, prevede 

l’incremento del numero di Saloni di orientamento sul territorio nazionale (anche in 
modalità a distanza) fino al raggiungimento di almeno 23 saloni nel 2021 e 30 saloni nel 
2023; 

 
TENUTO CONTO  che nell’ambito di questo evento saranno predisposti spazi espositivi e workshop per 

sostenere l’orientamento agli studi artistici, letterari e musicali, la formazione e le 
successive opportunità di placement.  

 
TENUTO CONTO   che in questo contesto saranno previsti spazi per presentare e promuovere la didattica 

anche universitaria, le attività e le eccellenze del territorio, seminari e workshop sulle 
innovazioni didattiche nonchè incontri tra le scuole superiori e gli studenti i cui contatti 
saranno utilizzabili ai fini dell’orientamento anche successivamente all’ evento nel rispetto 
della normativa vigente sulla privacy; 

 

CONSIDERATA   la partecipazione di Scuole superiori liguri; 
 
 

CONSIDERATO che Mude SRL  è il soggetto incaricato dalla Camera di Commercio Industria e Artigianato 
di Genova,  Comune di Genova e Porto Antico per l’organizzazione dell’evento di seguito 
indicato, ed  emetterà la fattura elettronica; 

  
VISTA la disponibilità finanziaria nella UA.A.AMM.AFPPL.395 – 100395 Servizio orientamento e 

tutorato, COAN 4.1.1.1.3.12 “Partecipazione a fiere, convegni nazionali e internazionali” 
del budget 2021; 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. di aderire a  MUSIC EXPÒ - Villaggio musicale esperienziale dedicato ai giovani e a chi ha già 

intrapreso o vuole intraprendere un percorso formativo anche dedicato alla musica, manifestazione 
che si terrà a Genova, presso la Piazza delle Feste, dal 9 al 12 settembre 2021  organizzato da Mude 
SRL per l’importo di  € 1.000,00; 

2. di far gravare la spesa complessiva pari € 1.220,00 (IVA compresa) sulla U.A.A.AMM.AFPPL.395,  
COAN 4.1.1.1.3.12 “Partecipazione a fiere, convegni nazionali e internazionali” del budget 2021 che 
manifesta la disponibilità finanziaria necessaria. 

 
 
 
 
 

F.TO IL DIRIGENTE 
             Dott.ssa Maria Loreta Piras 

 
 
 
 

 
Responsabile del procedimento 
Dott.ssa A. Bonfà 
bonfa@unige.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il documento originale è archiviato presso l’Area Orientamento, Tutorato e Career Service ed è firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 
 

 

mailto:bonfa@unige.it

